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MNjésia e Prokurimit

(jakove, daté 22.05.2025

Zyrtari Pérgjegjés i Prokurimit 1 Komunés sé Gjakovés, né mbéshtetje 1€ nenit 108/A (paragrafi
10.2) t& Ligjit mbi Prokurimin Publik nr. 04/L-042, 1 ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr.
04/L-237, ligyin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L.-092, duke u bazuar né nenin 63 (paragrafi
63.1.3) 1€ Rregullores pér Prokurim Publik /Nr.001/2022 e plotésuar dhe ndryshuar me Rregulloren Nr,
002/2024,1& publikuar nga Komisioni Rregullativ i Prokurimit Publik, duke vendosur sipas
kérkesés pér ri-shqvrtim t€ datés 16.05.2025, Operatori Ekonomik Marisa SH.P.K., lidhur me
aktivitetin e prokurimit  me titull: “Ndértimi i infrastrukturés né Ligenin Erenik®, Nr. i
prokuritmit- 632-25-2687-5-1-1, Nt. 1 brendshém 632-25-035-511, nxjerr:

VENDIM

1. Aprovohet si pjesérisht ¢ bazuar kérkesa pér ri-shqyrtim ¢ Operatorit Ekonomik
“Marisa” SH.IK..,c di.16.05.2025, lidhur me aktivitetin e prokurimit me titall: “Ndértimi i
infrastrukturés né Ligenin Erenik®, Nr. i prokurimit- 632-25-2687-5-1-1, Nr. i brendshém 632-
25-035-511, kundér DOSJES SE TENDERIT DHE NJOFTIMIT PER KONTRATE, 1é
publikuar me daté 03.03.2025, té publikuar né platformeén elektronike t&€ KRPP-sé.

2. Korigjohet DOSJA E TENDERIT DHE NJOFTIMI PER KONTRATE, i publikuar me
daté: 03.03.2025;

3. Autoriteti Kontraktues, vendos g€ té bé€j korigjimin e Dosjes sé tenderit dhe Njoftimit pér
kontraté .

4. Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit dhe publikohet né platformén elektronike té
KRPP-s¢ .



Arsyetim

Operatort Ekonomik “Marisa™ SH.IPK. .me di16.052025, ka parashtruar kérkesds pér ri-
shgvrtim , lidhur me aktivitetin € prokurimit “Ndértimi i infrastrukturés né Ligenin Erenik®,
Nr. 1 prokurimit- 632-25-2687-5-1-1, Nr. i brendshém 632-25-035-511.

Autoriteti Kontrakiues Komuna e Gjakovés, me daté 22.05.2025, ka shqyrtuar kérkesén né
fjalé si mé poshté:

Pretendimi lidhur me pajisjet teknike éshté pjesérisht 1 bazuar:

Makine shpuese gjeotermale me sistem laserik: pjesérisht e bazuar — t& largohet
sistemi laserik i kontrollit dhe mbetet Makiné shpuese gjeotermale pér punime-
shpime horizontale dhe vertikale.

Traktori me krah: Pajisja e kérkuar éshté pajisje adekuate pér natyrén e punimeve,
ndérsa specifikat e saj jané kérkuar né minimum, ndérsa si auto mjet duhet patjetér
té jeté 1 rexhistruar me librezé valide.

Minieskavator me peshé max 1 ton : Pajisja &shié né proporcion me natyrén e
punimeve dhe i nevojshém pér puné

(ijenerator min 15 kVA: kjo pajigje &shté e nevojshme pér realizimin e punimeve né
terren.

Pretendimi lidhur me personelin profesional éshté i pabazuar:

Kérkesa jo ¢ bazuar: Bazuar né pérshkrimin teknik t& Projekti kryesor te ligenit né
lumin Erenik, — pika 5. Modelimi hidraulik i vérshimeve pér ligenin dhe pendén,
ceket se: “Fushat dhe hapésirat tjera pérgjaté shtratit t& lumit Erenik jané subjekt i
pérmbytjeve” pér kété arsye éshté kérkuar njé person i certifikuar me certifikata té
cekuar s1 né dosje t€ tenderit - certifikata € 1€shuara nga Institucionet ¢ Republikés
s¢ Kosovés - Ministria ¢ Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor dhe Ministria e
Ekonomisé.

Nj€ (1} Inxhinierg i diplomuar apo master i shkencave teknike — drejtimi Mbrojtje e
Ambientit — Mjedisit me 5 vite pérvojé pune pas diplomimit i licencuar me VNM —
Vlerésimi i ndikimit n¢ Mjedis - Ky Licencim &shié i nevojshém pér vlerésim t&
ndikimit né Mjedis;

Kérkesé pér licencg pér shirytézimin e rérés dhe zhavorrit: pjesérisht e bazuar — OE
duhet 1€ jeté i pajisur me Licencé valide pér prodhim zhavorri (guri ose shkémb i fortg)
os¢ marréveshje pér furnizim nga Operatori i licencuar.

piesérisht e bazuar — pérmiréschet kérkesa;

Pretendimi lidhur me ISO 50001/2018 - Sistemet pér Menaxhimin e Energjisé :
aprovohet sii bazuar - eliminohet ky ISO;

Pretendimi lidhur me kapitalin financiar &shté i pabazuar. Pér shkak t& vlerés sé madhe
t€ tenderit €shté ¢ nevojshém garancia ose Kapitali financiar i OF ofertues.



Zyrtari Pérgjegjés i prokurimil bazuar ne ato qé u thane mé lart ka vendosur si né dispozitiv.

Késhilla juridike:
Kundér kétij vendimi, ankuesi mund t€ parageséankesé prané OSHP-sé . Ankesa prane
OSHP-se dubet te dorezohet brenda 10 (dhjete) diteve pas pranimit te ketij vendimi.

Faton Gutaj

: il |
Menaxher i Zyrés sé Prokurimit
Kopje: Operatorit Ekonomik; - '
Zyres sé Kryetarit te Komunés:
Te mitha paléve te interesuara;



